

**สรุปการค้าระหว่างประเทศของไทยกับประเทศคู่ค้าสำคัญ ปี ๒๕๖๔**  
**เดือนมกราคม - กันยายน**

**๑. ไทย-โลก : ไทยเกินดุลการค้า ๒,๐๑๖.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๒๑,๙๗๑.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ**

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๕.๕ จาก ๑๗๓,๒๒๑.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๙๙,๙๙๗.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒๑,๔๐๕.๔	๔๒.๓	อัญมณีและเครื่องประดับ	๗,๑๙๙.๔	-๕๕.๔
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑๖,๑๘๗.๒	๑๘.๖	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๒,๕๕๒.๖	-๑๓.๔
ผลิตภัณฑ์ยาง	๑๑,๐๗๘.๑	๒๘.๑	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๒,๒๔๗.๑	-๐.๗
เม็ดพลาสติก	๘,๓๔๒.๙	๔๔.๒	ข้าว	๒,๒๓๕.๙	-๑๗.๙
เคมีภัณฑ์	๗,๑๒๗.๓	๔๓.๘	ไก่แปรรูป	๑,๗๓๐.๐	-๔.๕

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๓๐.๙ จาก ๑๕๑,๒๕๐.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๙๗,๙๘๐.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
น้ำมันดิบ	๑๗,๙๕๔.๖	๔๕.๑	เครื่องบิน เครื่องร่อน อุปกรณ์การบินและส่วนประกอบ	๗๗๓.๒	-๓.๒
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๑๕,๗๘๕.๖	๑๙.๕	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	๖๙๓.๒	-๗.๐
เคมีภัณฑ์	๑๕,๓๑๙.๖	๔๕.๒	สบู่ ฟังก์ชันฟอกและเครื่องสำอาง	๖๘๑.๗	-๑๖.๓
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๑๔,๒๖๙.๕	๑๗.๖	รถยนต์โดยสารและรถบรรทุก	๒๙๓.๙	-๑๓.๑
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๑๒,๒๔๙.๗	๖๓.๗	ยุทธปัจจัย	๒๙๐.๒	-๘๕.๕

**๒. ไทย-กลุ่มความร่วมมือทางเศรษฐกิจในเอเชีย-แปซิฟิก (APEC) : ไทยเกินดุลการค้า ๓,๘๘๖.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๑๒,๘๓๕.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ**

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๗.๙ จาก ๑๒๒,๔๘๗.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๔๔,๔๒๖.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑๔,๘๐๙.๙	๔๔.๐	อัญมณีและเครื่องประดับ	๔,๓๗๘.๕	-๔๑.๓
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑๓,๓๐๘.๐	๑๘.๒	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๑,๗๓๙.๒	-๑๒.๒
ผลิตภัณฑ์ยาง	๘,๓๖๓.๕	๒๔.๙	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๑,๕๖๙.๒	-๑.๘
เม็ดพลาสติก	๖,๓๓๕.๘	๓๖.๗	เครื่องยนต์สันดาปภายในแบบลูกสูบและส่วนประกอบ	๑,๔๕๓.๒	-๖.๓
แผงวงจรไฟฟ้า	๕,๓๖๓.๔	๑๘.๖	ไก่แปรรูป	๑,๒๐๗.๑	-๓.๒

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๘.๒ จาก ๑๐๙,๖๕๒.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๔๐,๕๔๐.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เคมีภัณฑ์	๑๒,๕๐๖.๐	๕๐.๕	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๑,๐๙๖.๖	-๑๐.๑
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๑๒,๓๖๕.๗	๒๐.๒	ก๊าซธรรมชาติ	๖๕๑.๑	-๓๓.๒
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๑๒,๒๑๔.๙	๑๙.๖	สบู่ ฟังก์ชันฟอกและเครื่องสำอาง	๕๐๘.๖	-๑๑.๓
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๑๐,๕๙๐.๔	๖๒.๓	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	๔๙๓.๔	-๔.๗
แผงวงจรไฟฟ้า	๙,๖๘๙.๘	๒๒.๘	เรือและสิ่งก่อสร้างลอยน้ำ	๔๐๕.๐	-๑๐.๕

๓. ไทย-ความตกลงหุ้นส่วนทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาค (RCEP) ไม่รวมอินเดีย : ไทยขาดดุลการค้า ๑๓,๗๙๐.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ขาดดุล ๑,๐๘๖.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๗.๙ จาก ๙๑,๗๖๙.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๐๘,๒๐๖.๔ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑๒,๗๕๓.๑	๔๒.๑	อัญมณีและเครื่องประดับ	๒,๕๒๒.๘	-๕๓.๕
เม็ดพลาสติก	๕,๙๕๙.๔	๓๓.๖	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๑,๖๙๑.๗	-๑.๖
น้ำมันสำเร็จรูป	๕,๕๗๘.๓	๕๖.๑	ไก่แปรรูป	๑,๑๖๔.๑	-๒.๗
เคมีภัณฑ์	๕,๑๐๔.๔	๔๔.๑	น้ำตาลทราย	๙๕๓.๔	-๓๑.๓
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๕,๐๕๙.๖	๓๓.๖	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๘๘๑.๔	-๐.๙

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๓๑.๔ จาก ๙๒,๘๕๖.๔ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๒๑,๙๙๖.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๑๑,๒๐๗.๑	๑๙.๙	ก๊าซธรรมชาติ	๑,๗๒๘.๓	-๑๙.๒
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๑๐,๘๗๐.๘	๒๖.๙	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๗๑๗.๗	-๑๐.๑
เคมีภัณฑ์	๑๐,๕๗๖.๗	๕๖.๔	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	๕๐๙.๐	-๘.๑
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๙,๗๘๔.๔	๖๕.๙	สบู่ ผงซักฟอกและเครื่องสำอาง	๔๐๘.๔	-๑๐.๖
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๖,๗๘๘.๐	๒๑.๔	เรือและสิ่งก่อสร้างลอยน้ำ	๓๘๕.๐	-๑๒.๗

๔. ไทย-ความตกลงที่ครอบคลุมและก้าวหน้าสำหรับหุ้นส่วนทางเศรษฐกิจภาคพื้นแปซิฟิก (CPTPP) : ไทยเกินดุลการค้า ๓,๒๙๔.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๘,๙๑๐.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๓.๓ จาก ๕๐,๐๑๒.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๕๖,๖๕๐.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑๐,๐๔๖.๙	๔๙.๑	อัญมณีและเครื่องประดับ	๑,๙๕๗.๔	-๖๐.๘
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒,๘๐๐.๑	๓๐.๗	ไก่แปรรูป	๑,๑๐๒.๕	-๓.๑
น้ำมันสำเร็จรูป	๒,๒๕๕.๓	๔๗.๕	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๘๘๐.๗	-๑๐.๒
เม็ดพลาสติก	๒,๑๕๕.๙	๔๒.๗	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๘๓๖.๙	-๒.๙
เคมีภัณฑ์	๒,๐๘๑.๑	๔๙.๖	เยื่อ ไม้แปรรูปและส่วนประกอบ	๖๙๙.๕	-๓.๕

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๙.๘ จาก ๔๑,๑๐๒.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๕๓,๓๕๕.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๕,๑๙๒.๘	๒๘.๕	น้ำมันสำเร็จรูป	๖๙๓.๑	-๑๘.๓
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๕,๑๗๖.๔	๗๙.๘	ก๊าซธรรมชาติ	๔๙๙.๘	-๒๐.๕
เคมีภัณฑ์	๕,๐๙๔.๙	๕๔.๘	ผัก ผลไม้และของปรุงแต่งที่ทำจากผัก ผลไม้	๓๒๒.๒	-๓.๘
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๔,๓๕๖.๙	๒๓.๙	รถยนต์นั่ง	๓๑๒.๘	-๑.๗
ส่วนประกอบและอุปกรณ์ยานยนต์	๓,๓๗๓.๘	๓๒.๐	สบู่ ผงซักฟอกและเครื่องสำอาง	๑๖๔.๑	-๕.๒

๕. ไทย-อาเซียน (ASEAN ๙) : ไทยเกินดุลการค้า ๑๓,๒๒๔.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๑๓,๑๘๑.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๓.๔ จาก ๔๑,๖๙๙.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๔๗,๓๐๔.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๔,๙๙๗.๗	๕๒.๙	อัญมณีและเครื่องประดับ	๑,๘๔๖.๒	-๕๓.๕
น้ำมันสำเร็จรูป	๔,๘๕๓.๐	๕๖.๕	เครื่องตีพิมพ์	๑,๑๒๖.๕	-๑.๙
เม็ดพลาสติก	๒,๔๑๗.๐	๕๙.๔	น้ำตาลทราย	๘๐๑.๑	-๓๕.๗
เคมีภัณฑ์	๒,๓๐๘.๑	๓๘.๕	สินค้าปศุสัตว์อื่น ๆ	๓๘๒.๘	-๓๗.๔
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑,๘๕๗.๖	๕๙.๙	อากาศยาน ยานอวกาศ และส่วนประกอบ	๓๔๖.๗	-๗๖.๒

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๙.๕ จาก ๒๘,๕๑๗.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๓๔,๐๘๐.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
น้ำมันดิบ	๓,๐๙๒.๙	๙๒.๑	ก๊าซธรรมชาติ	๑,๕๙๙.๑	-๑๑.๕
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๓,๐๕๙.๘	๑๔.๓	เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๙๕๔.๐	-๓๓.๓
เคมีภัณฑ์	๒,๖๖๕.๐	๕๓.๓	น้ำมันสำเร็จรูป	๕๙๕.๘	-๒๑.๘
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๑,๙๐๒.๔	๑๙.๙	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๒๘๑.๐	-๑๐.๘
เชื้อเพลิงอื่น ๆ	๑,๗๑๘.๒	๒๐.๙	รถยนต์นั่ง	๒๖๔.๘	-๓.๙

๖. ไทย-สหภาพยุโรป (๒๗ ประเทศ ไม่รวมสหราชอาณาจักร) : ไทยเกินดุลการค้า ๒,๔๙๒.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๑,๕๐๒.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๓.๑ จาก ๑๒,๙๙๘.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๖,๐๐๕.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒,๒๙๐.๑	๒๐.๕	แผงสวิทช์และแผงควบคุมกระแสไฟฟ้า	๒๗๓.๕	-๔.๓
ผลิตภัณฑ์ยาง	๑,๐๗๒.๓	๕๕.๗	เครื่องยนต์สันดาปภายในแบบลูกสูบและส่วนประกอบ	๒๒๑.๒	-๒๙.๗
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑,๐๐๙.๖	๔๒.๗	ข้าว	๑๐๑.๑	-๓๒.๕
เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ	๙๗๖.๘	๒๙.๑	อากาศยาน ยานอวกาศ และส่วนประกอบ	๘๒.๕	-๑๓.๐
อัญมณีและเครื่องประดับ	๘๖๑.๙	๗.๒	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๘๑.๗	-๑๙.๐

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๗.๕ จาก ๑๑,๔๙๕.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๓,๕๑๒.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๒,๐๙๕.๐	๑๐.๖	เครื่องบิน เครื่องร่อน อุปกรณ์การบินและส่วนประกอบ	๒๘๙.๔	-๑๘.๔
เคมีภัณฑ์	๑,๒๘๓.๐	๒๒.๖	พืชและผลิตภัณฑ์จากพืช	๒๘๑.๐	-๒.๒
ผลิตภัณฑ์เวชกรรมและเภสัชกรรม	๑,๑๐๙.๖	๖.๖	สบู่มาก ฟอกและเครื่องสำอาง	๑๔๐.๘	-๑๔.๓
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๑,๐๐๙.๔	๑๑.๗	เครื่องตีพิมพ์ประเภทน้ำแร่ น้ำอัดลมและสุรา	๖๐.๕	-๘.๙
ส่วนประกอบและอุปกรณ์ยานยนต์	๙๐๖.๖	๓๓.๑	เรือและสิ่งก่อสร้างลอยน้ำ	๕๙.๒	-๒๙.๑

๗. ไทย- กลุ่มความร่วมมือแห่งอ่าวเบงกอลว่าด้วยความร่วมมือหลากหลายสาขาทางเทคนิคและเศรษฐกิจ (BIMST-EC) :  
ไทยเกินดุลการค้า ๓,๓๙๔.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๒,๓๔๑.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๓๖.๘ จาก ๗,๖๕๖.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๐,๔๗๓.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เม็ดพลาสติก	๙๘๘.๒	๘๑.๑	ผลิตภัณฑ์ข้าวสาลีและอาหารสำเร็จรูปอื่น ๆ	๑๕๑.๐	-๓.๖
เคมีภัณฑ์	๘๘๕.๐	๔๗.๓	เครื่องรับวิทยุ โทรทัศน์ และส่วนประกอบ	๙๘.๔	-๑.๘
น้ำมันสำเร็จรูป	๕๖๙.๗	๕๗.๑	รถจักรยานยนต์และส่วนประกอบ	๗๙.๑	-๕.๓
ไขมันและน้ำมันจากพืชและสัตว์	๕๑๐.๘	๒๖๘.๔	ผลิตภัณฑ์เซรามิก	๓๔.๐	-๓.๙
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๔๙๘.๒	๓๒.๕	หม้อเบตเตอรีและส่วนประกอบ	๓๐.๘	-๑๔.๓

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๓๓.๒ จาก ๕,๓๑๔.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๗,๐๗๘.๕ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๑,๐๑๒.๔	๕๙.๕	ก๊าซธรรมชาติ	๑,๒๐๙.๗	-๑๔.๗
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๙๓๔.๘	๙๓.๓	ไม้ซุง ไม้แปรรูปและผลิตภัณฑ์	๑๒.๕	-๒๗.๓
พืชและผลิตภัณฑ์จากพืช	๖๗๘.๓	๖๗.๗	น้ำมันสำเร็จรูป	๙.๖	-๗๔.๔
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๔๙๙.๓	๘๑.๗	รถยนต์นั่ง	๔.๓	-๕๕.๓
เคมีภัณฑ์	๔๓๘.๑	๑๘.๒	ข้าวและผลิตภัณฑ์จากแป้ง	๓.๖	-๓๗.๕

๘. ไทย-สมาคมการค้าเสรีแห่งยุโรป (EFTA) : ไทยขาดดุลการค้า ๓,๑๒๒.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ในขณะที่ช่วงเดียวกันของปีก่อนเกินดุล ๕,๘๕๒.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกลดจ้อยละ ๘๓.๑ จาก ๗,๔๙๙.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เหลือ ๑,๒๖๔.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
นาฬิกาและส่วนประกอบ	๑๕๗.๕	๓๖.๑	อัญมณีและเครื่องประดับ	๖๖๐.๑	-๙๐.๕
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๓๓.๗	๒๙.๒	เครื่องจักรกลและส่วนประกอบของเครื่องจักรกล	๓๐.๙	-๗.๕
เครื่องใช้สำหรับเดินทาง	๓๓.๓	๒๓.๗	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๑๘.๒	-๒๘.๑
เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ	๒๙.๗	๔๓.๖	ผลิตภัณฑ์พลาสติก	๑๗.๙	-๒.๓
เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๒๓.๙	๑๙.๙	เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๑๕.๑	-๑๔.๓

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๖๖.๔ จาก ๑,๖๔๖.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๔,๓๘๗.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๒,๙๘๑.๐	๔๐๔.๔	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๓๙.๔๖	-๒.๙๗
นาฬิกาและส่วนประกอบ	๓๐๑.๖	๔๒.๖	สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๑๑.๔๕	-๓.๔๖
เนื้อสัตว์สำหรับการบริโภค	๑๕๖.๑	๕๔.๖	ลวดและสายเคเบิล	๗.๘๙	-๒๔.๓๐
ผลิตภัณฑ์เวชกรรมและเภสัชกรรม	๑๔๑.๔	๙.๕	พืชและผลิตภัณฑ์จากพืช	๖.๐๐	-๑๒.๑๑
เรือและสิ่งก่อสร้างลอยน้ำ	๙๖.๗	๑๓,๕๗๙.๑	สบู่ ผงซักฟอกและเครื่องสำอาง	๕.๔๗	-๖๖.๓๓

๙. ไทย-จีน : ไทยขาดดุลการค้า ๒๐,๔๑๗.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ขาดดุล ๑๔,๐๘๐.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๗.๔ จาก ๒๒,๑๙๙.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๒๘,๒๗๓.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
ผลไม้สด แช่เย็น แช่แข็งและแห้ง	๔,๓๔๑.๙	๘๐.๖	ผลิตภัณฑ์ยาง	๒,๑๒๘.๐	-๒.๕
เม็ดพลาสติก	๒,๔๘๒.๒	๑๔.๘	รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑,๐๔๗.๘	-๑.๗
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒,๑๐๔.๙	๒๔.๖	แผงสวิทช์และแผงควบคุมกระแสไฟฟ้า	๒๖๓.๕	-๑๖.๙
ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง	๒,๐๕๔.๘	๗๓.๙	ไก่สดแช่เย็นแช่แข็ง	๒๔๒.๔	-๑๑.๓
เคมีภัณฑ์	๑,๗๕๒.๑	๔๗.๒	ผลิตภัณฑ์พลาสติก	๒๐๓.๒	-๐.๘

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๓๔.๒ จาก ๓๖,๒๗๙.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๔๘,๖๙๑.๕ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๖,๐๓๙.๕	๑๗.๕	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	๓๖๒.๒	-๓.๕
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๔,๗๗๐.๔	๒๒.๘	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๑๗๑.๐	-๒๑.๓
เครื่องใช้ไฟฟ้าในบ้าน	๔,๖๑๗.๙	๓๙.๒	รองเท้า	๑๔๘.๐	-๘.๒
เคมีภัณฑ์	๔,๐๕๐.๖	๕๒.๒	เนื้อสัตว์สำหรับการบริโภค	๑๐๗.๑	-๑๐.๗
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๓,๕๒๔.๑	๒๘.๑	สบู่ ผงซักฟอกและเครื่องสำอาง	๑๐๒.๓	-๑๕.๙

๑๐. ไทย-ญี่ปุ่น : ไทยขาดดุลการค้า ๘,๑๒๐.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ขาดดุล ๒,๙๙๗.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๓.๕ จาก ๑๖,๕๒๖.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๘,๗๕๖.๕ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑,๗๗๐.๕	๒๘.๕	ไก่แปรรูป	๑,๐๑๒.๐	-๓.๑
เคมีภัณฑ์	๗๙๒.๖	๖๐.๒	แผงวงจรไฟฟ้า	๔๓๖.๑	-๑๒.๑
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบของเครื่องจักรกล	๗๘๔.๘	๒๐.๘	เครื่องโทรสาร โทรศัพท์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๓๙๓.๗	-๓๕.๙
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๖๖๒.๒	๔.๘	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๒๙๒.๘	-๗.๒
เม็ดพลาสติก	๖๐๗.๓	๒๔.๗	ตู้เย็น ตู้แช่แข็งและส่วนประกอบ	๒๗๓.๗	-๑.๖

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๓๗.๗ จาก ๑๙,๕๒๓.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๒๖,๘๗๗.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๔,๓๗๔.๒	๙๐.๓	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๑๔๔.๗	-๙.๒
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๔,๑๘๔.๔	๒๖.๘	น้ำมันสำเร็จรูป	๑๐๐.๓	-๑.๔
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๒,๘๔๑.๑	๒๘.๐	รถยนต์โดยสารและรถบรรทุก	๓๑.๗	-๗๗.๒
ส่วนประกอบและอุปกรณ์ยานยนต์	๒,๗๐๓.๒	๓๖.๔	สิ่งพิมพ์	๑๕.๘	-๑.๘
เคมีภัณฑ์	๒,๖๖๐.๓	๖๓.๑	ผลิตภัณฑ์กระดาษ	๑๕.๘	-๖.๕

๑๑. ไทย-สหรัฐอเมริกา : ไทยเกินดุลการค้า ๑๙,๙๒๓.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๑๓,๓๗๖.๕ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๐.๕ จาก ๒๕,๓๙๗.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๓๐,๖๐๘.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๕,๒๔๙.๕	๕.๑	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๖๗๙.๒	-๑๙.๔
ผลิตภัณฑ์ยาง	๓,๗๔๒.๔	๓๖.๔	ข้าว	๓๕๓.๐	-๓๖.๓
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑,๑๘๕.๐	๖๔.๘	เครื่องนวดเส้นด้ายในแบบลูกสูบและส่วนประกอบ	๑๔๖.๕	-๑๒.๘
อัญมณีและเครื่องประดับ	๑,๑๒๗.๖	๕๖.๘	กุ้งสด แช่เย็น แช่แข็ง	๑๓๑.๕	-๑๐.๑
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบของเครื่องจักรกล	๙๙๘.๘	๔๘.๐	ลำโพงขยายเสียงและส่วนประกอบ	๘๒.๓	-๒๕.๖

มูลค่าการนำเข้าลดลงร้อยละ ๑๑.๑ จาก ๑๒,๐๒๐.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เหลือ ๑๐,๖๘๔.๔ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เคมีภัณฑ์	๑,๑๔๗.๔	๑๒.๐	น้ำมันดิบ	๑,๒๐๕.๐	-๑๑.๔
แผงวงจรไฟฟ้า	๙๒๗.๔	๗.๒	เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๘๔๘.๖	-๓๐.๓
พืชและผลิตภัณฑ์จากพืช	๘๒๙.๖	๒.๗	เครื่องมือเครื่องใช้เกี่ยวกับวิทยาศาสตร์ การแพทย์	๓๗๖.๙	-๕.๑
ส่วนประกอบและอุปกรณ์ยานยนต์	๖๗๒.๓	๑๘.๕	เครื่องปั้น เครื่องร่อน อุปกรณ์การปั้นและส่วนประกอบ	๒๔๖.๕	-๑๓.๘
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๕๙๖.๗	๓.๙	ก๊าซธรรมชาติ	๑๓๒.๔	-๓๙.๗

๑๒. ไทย-ออสเตรเลีย : ไทยเกินดุลการค้า ๓,๗๒๒.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๔,๘๓๙.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๙.๗ จาก ๗,๓๔๑.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๘,๐๕๐.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๔,๑๗๘.๖	๔๖.๗	อัญมณีและเครื่องประดับ	๒๘๙.๑	-๗.๕
เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ	๔๖๖.๓	๒๕.๓	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๑๕๙.๔	-๑๔.๙
ผลิตภัณฑ์ยาง	๒๙๑.๗	๓๕.๐	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๑๕๒.๘	-๑๒.๗
เม็ดพลาสติก	๒๕๑.๙	๓๕.๙	ตู้เย็น ตู้แช่แข็งและส่วนประกอบ	๑๓๔.๗	-๖.๑
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๑๘๗.๗	๕๔.๖	ผลิตภัณฑ์ข้าวสาลีและอาหารสำเร็จรูปอื่น ๆ	๙๑.๕	-๑๑.๔

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๗๓.๐ จาก ๒,๕๐๒.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๔,๓๒๘.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๗๖๙.๑	๘๖.๐	ก๊าซธรรมชาติ	๑๒๕.๐	-๖๒.๐
เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๗๖๑.๐	๗๑๕.๐	ผลิตภัณฑ์โลหะ	๗.๑	-๑๐.๓
น้ำมันดิบ	๗๓๘.๕	๒๘.๗	สบู่ ผงซักฟอกและเครื่องสำอาง	๗.๐	-๔.๖
พืชและผลิตภัณฑ์จากพืช	๕๑๗.๓	๑๑๖.๓	ขนมหวานและซ็อกโกแลต	๖.๓	-๑๒.๓
ถ่านหิน	๔๘๙.๔	๑๑๒.๑	อาหารปรุงแต่งสำหรับใช้เลี้ยงทารก	๕.๔	-๓๕.๔

๑๓. ไทย-เกาหลีใต้ : ไทยขาดดุลการค้า ๒,๙๖๗.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ขาดดุล ๒,๓๓๙.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๔๑.๓ จาก ๓,๑๔๒.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๔,๔๓๙.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒๗๗.๖	๖๕.๒	น้ำตาลทราย	๗๕.๘	-๑.๗
ผลิตภัณฑ์ยาง	๒๕๕.๕	๔๔.๙	ไก่แปรรูป	๗๓.๒	-๕.๗
น้ำมันสำเร็จรูป	๒๒๖.๐	๑๖๖.๓	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๗๐.๒	-๒.๔
ไม้และผลิตภัณฑ์ไม้	๑๙๘.๓	๗๓.๖	เครื่องโทรสาร โทรศัพท์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒๙.๖	-๐.๙
แผงวงจรไฟฟ้า	๑๙๒.๖	๓๓.๙	เครื่องนึ่งนม	๑๙.๙	-๒๕.๗

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๓๕.๑ จาก ๕,๔๘๑.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๗,๔๐๗.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๑,๓๔๓.๖	๓๖.๙	ผลิตภัณฑ์ทำจากพลาสติก	๑๔๗.๒	-๔.๘
เคมีภัณฑ์	๑,๐๖๗.๑	๖๙.๘	สบู่ ผงซักฟอกและเครื่องสำอาง	๗๘.๕	-๑๑.๔
แผงวงจรไฟฟ้า	๙๑๙.๔	๓๙.๗	เครื่องบิน เครื่องร่อน อุปกรณ์การบินและส่วนประกอบ	๒๘.๕	-๗๑.๖
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๕๐๙.๕	๓๓.๓	ปูนซีเมนต์	๑๔.๕	-๑๙.๑
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๔๒๒.๓	๔๓.๐	เรือและสิ่งก่อสร้างลอยน้ำ	๑๐.๖	-๖.๘

๑๔. ไทย-อินเดีย : ไทยเกินดุลการค้า ๑,๒๒๔.๕ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๘๑๓.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๕๘.๔ จาก ๓,๘๔๙.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๖,๐๙๖.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เม็ดพลาสติก	๗๓๕.๖	๘๑.๑	อุปกรณ์กึ่งตัวนำ ทรานซิสเตอร์ และไดโอด	๒๒.๓	-๑๑.๑
เคมีภัณฑ์	๖๔๕.๙	๕๘.๕	ไม้และผลิตภัณฑ์ไม้	๒๑.๘	-๑๕.๗
ไขมันและน้ำมันจากพืชและสัตว์	๔๔๙.๕	๔๐๔.๐	เคหะสิ่งทอ	๘.๗	-๓๔.๓
อัญมณีและเครื่องประดับ	๓๕๕.๖	๓๓.๐	ผลิตภัณฑ์ข้าวสาลีและอาหารสำเร็จรูปอื่น ๆ	๔.๘	-๘๘.๙
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๓๑๔.๒	๕๗.๗	เฟลด์สปาร์	๓.๔	-๒๕.๓

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๖๐.๕ จาก ๓,๐๓๖.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๔,๘๗๒.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๙๗๙.๔	๕๘.๙	ผ้าฝ้าย	๔๖.๙	-๓.๖
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๙๒๖.๒	๙๓.๑	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	๙.๘	-๑๒.๖
เคมีภัณฑ์	๔๓๓.๐	๒๐.๕	น้ำมันสำเร็จรูป	๙.๖	-๕๕.๑
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๓๗๑.๑	๑๘๖.๗	รถยนต์นั่ง	๔.๒	-๕๖.๖
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๓๒๙.๙	๖๘.๑	เนื้อสัตว์สำหรับการบริโภค	๔.๐	-๒๘.๔

๑๕. ไทย-นิวซีแลนด์ : ไทยเกินดุลการค้า ๗๖๙.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๓๐๘.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๖๐.๖ จาก ๘๖๐.๔ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑,๓๘๒.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๗๐๕.๗	๙๒.๘	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๒๙.๒	-๒.๒
เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ	๘๙.๕	๗๗.๘	เครื่องสำอาง สบู่ และผลิตภัณฑ์รักษาผิว	๑๙.๔	-๑๐.๖
เม็ดพลาสติก	๕๕.๔	๕๖.๕	ผลิตภัณฑ์ข้าวสาลีและอาหารสำเร็จรูปอื่น ๆ	๑๘.๗	-๒.๖
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๕๔.๖	๑๔๐.๙	เครื่องซักผ้าและเครื่องซักแห้งและส่วนประกอบ	๑๐.๐	-๗.๘
ผลิตภัณฑ์ยาง	๔๓.๔	๔๘.๐	ข้าว	๘.๓	-๒๕.๓

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๑.๐ จาก ๕๕๑.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๖๑๒.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
นมและผลิตภัณฑ์นม	๒๘๗.๗	๔.๘	ผัก ผลไม้และของปรุงแต่งที่ทำจากผัก ผลไม้	๕๒.๒	-๔.๙
เยื่อกระดาษและเศษกระดาษ	๒๘.๔	๖๗.๐	กระดาษ และผลิตภัณฑ์กระดาษ	๒๖.๘	-๒๑.๗
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๒๔.๓	๕๒๒.๙	อาหารปรุงแต่งสำหรับใช้เลี้ยงทารก	๒๐.๙	-๓๐.๘
เนื้อสัตว์สำหรับการบริโภค	๒๑.๕	๑๑.๕	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๑๕.๕	-๒๔.๔
ไม้ซุง ไม้แปรรูปและผลิตภัณฑ์	๑๙.๓	๑๗.๐	เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๘.๓	-๑๗.๗

๑๖. ไทย-ชิลี : ไทยเกินดุลการค้า ๗๐.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ในขณะที่ช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ขาดดุล ๔๖.๕ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๖๖.๗ จาก ๒๗๑.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๔๕๓.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒๒๓.๐	๘๘.๒	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๒๓.๔	-๔๗.๓
ผลิตภัณฑ์ยาง	๓๓.๘	๑๐๙.๒	ปูนซีเมนต์	๒.๔	-๑๘.๖
เม็ดพลาสติก	๓๑.๑	๔๔๖.๗	เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๑.๗	-๗๐.๑
เครื่องซักผ้าและเครื่องซักแห้งและส่วนประกอบ	๒๙.๘	๘๐.๙	เคมีภัณฑ์	๑.๓	-๓๐.๑
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบของเครื่องจักรกล	๑๔.๕	๑๑๘.๖	หม้อแบตเตอรี่และส่วนประกอบ	๐.๗	-๑๓.๒

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๐.๓ จาก ๓๑๘.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๓๘๓.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๑๙๔.๓	๑๖.๗	สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๖๗.๗	-๖.๗
เยื่อกระดาษและเศษกระดาษ	๕๕.๖	๒๘๗.๕	ผัก ผลไม้และของปรุงแต่งที่ทำจากผัก ผลไม้	๑๗.๔	-๗.๕
สัตว์และผลิตภัณฑ์จากสัตว์	๑๒.๘	๕๕.๔	ปุ๋ย และยากำจัดศัตรูพืชและสัตว์	๕.๔	-๔๘.๓
ไม้ซุง ไม้แปรรูปและผลิตภัณฑ์	๗.๘	๒๒๒.๔	เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๕.๒	-๒๙.๒
ขนมหวานและซ็อกโกแลต	๑.๙	๕๗.๕	พืชและผลิตภัณฑ์จากพืช	๓.๙	-๗.๔



๑๗. ไทย-เปรู : ไทยเกินดุลการค้า ๑๔๕.๗ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๙๑.๙ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๔๐.๐ จาก ๑๙๑.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๒๖๗.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๖๖.๗	๕๙.๐	อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป	๓๘.๑	-๔๐.๑
ผลิตภัณฑ์ยาง	๓๓.๔	๖๔.๐	ผลิตภัณฑ์เภสัชภัณฑ์	๓.๔	-๒๘.๖
เครื่องซักผ้าและเครื่องซักแห้งและส่วนประกอบ	๒๕.๒	๓๐.๔	ผลิตภัณฑ์พลาสติก	๑.๕	-๑๓.๕
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบของเครื่องจักรกล	๑๙.๓	๑๕๔.๑	เตาอบไมโครเวฟและเครื่องใช้ไฟฟ้าที่ให้ความร้อน	๐.๔	-๐.๘
เม็ดพลาสติก	๑๒.๒	๓๙๕.๐	ข้าว	๐.๒	-๖๒.๐

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๒.๗ จาก ๙๙.๑ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑๒๑.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
สัตว์น้ำสด แช่เย็น แช่แข็ง แปรรูปและกึ่งสำเร็จรูป	๕๓.๕	๔๔.๒	เคมีภัณฑ์	๔.๑	-๖.๖
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๔๔.๓	๙.๓	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	๐.๔	-๓๑.๐
พืชและผลิตภัณฑ์จากพืช	๑.๗	๙.๓	เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๐.๐๔	-๖.๓
สัตว์และผลิตภัณฑ์จากสัตว์	๑.๓	๑.๕	ข้าวและผลิตภัณฑ์จากแป้ง	๐.๐๑	-๗๘.๐
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๐.๕	๓๐.๔	ผลิตภัณฑ์สิ่งทออื่น ๆ	๐.๐๑	-๗๙.๐

๑๘. ไทย-ฮ่องกง : ไทยเกินดุลการค้า ๖,๕๒๕.๕ ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๗,๔๐๘.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๐.๘ จาก ๘,๖๐๑.๖ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เหลือ ๘,๖๗๐.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒,๕๐๙.๖	๒๗.๗	อัญมณีและเครื่องประดับ	๑,๐๕๓.๕	-๓๐.๘
แผงวงจรไฟฟ้า	๑,๗๒๑.๗	๓๔.๑	ผลไม้สด แช่เย็น แช่แข็งและแห้ง	๒๔๕.๖	-๒๒.๖
อุปกรณ์กึ่งตัวนำ ทราบซิลิคอน และไดโอด	๒๖๓.๒	๕.๑	เครื่องโทรสาร โทรศัพท์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๒๑๑.๔	-๓๕.๖
นาฬิกาและส่วนประกอบ	๑๖๔.๙	๒๗.๕	เครื่องใช้ไฟฟ้าและส่วนประกอบอื่น ๆ	๑๕๒.๙	-๙.๑
เครื่องตัดต่อและป้องกันวงจรไฟฟ้า	๑๓๓.๙	๓๓.๕	ข้าว	๑๑๓.๖	-๒๒.๑

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๗๙.๘ จาก ๑,๑๙๓.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๒,๑๔๔.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
เครื่องเพชรพลอย อัญมณี เงินแท่งและทองคำ	๑,๖๗๕.๑	๑๒๐.๑	ผ้าผืน	๕๐.๑	-๑๗.๕
สินแร่โลหะอื่น ๆ เศษโลหะและผลิตภัณฑ์	๕๔.๓	๙๓.๔	เคมีภัณฑ์	๓๖.๔	-๕.๘
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๓๖.๓	๑๐.๒	เครื่องประดับอัญมณี	๒๒.๖	-๔๔.๕
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๒๔.๖	๓๓.๑	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	๑๗.๘	-๓.๔
เหล็ก เหล็กกล้าและผลิตภัณฑ์	๒๓.๕	๘๑.๔	เครื่องใช้ไฟฟ้าในบ้าน	๑๒.๖	-๕๑.๕

๑๙. ไทย-สหราชอาณาจักร : ไทยเกินดุลการค้า ๑,๐๗๔.๒ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่เกินดุล ๙๑๗.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้นร้อยละ ๑๒.๔ จาก ๒,๓๐๕.๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๒,๕๙๒.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้าส่งออกที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้าส่งออกที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
รถจักรยานยนต์และส่วนประกอบ	๒๙๙.๒	๕๙.๙	ไก่แปรรูป	๓๕๐.๖	-๑๓.๔
อัญมณีและเครื่องประดับ	๒๖๑.๗	๑๙๓.๖	ผลิตภัณฑ์ยาง	๑๕๒.๙	-๕.๖
เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ	๘๘.๒	๕๒.๔	รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ	๑๓๙.๓	-๑๕.๙
เครื่องจักรกลและส่วนประกอบของเครื่องจักรกล	๗๐.๒	๕.๘	แผงวงจรไฟฟ้า	๑๐๔.๕	-๐.๕
เครื่องนุ่งห่ม	๖๗.๖	๓๖.๗	ผลิตภัณฑ์พลาสติก	๕๓.๒	-๘.๒

มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ ๙.๓ จาก ๑,๓๘๘.๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็น ๑,๕๑๗.๘ ล้านดอลลาร์สหรัฐ

สินค้านำเข้าที่เพิ่มขึ้น	มูลค่า	% เพิ่ม	สินค้านำเข้าที่ลดลง	มูลค่า	% ลด
แผงวงจรไฟฟ้า	๒๕๐.๔	๒๔.๗	เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ	๒๔๕.๕	-๓๑.๙
เคมีภัณฑ์	๗๙.๘	๗.๖	รถยนต์นั่ง	๔๘.๕	-๑๐.๐
ผลิตภัณฑ์เวชกรรมและเภสัชกรรม	๗๖.๙	๕.๙	เครื่องดื่มประเภทน้ำแร่ น้ำอัดลมและสุรา	๔๖.๗	-๑๘.๑
เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ	๗๖.๐	๑๘.๒	สบู่ ผงซักฟอกและเครื่องสำอาง	๑๗.๔	-๖๕.๐
เยื่อกระดาษและเศษกระดาษ	๗๐.๑	๒๘๒.๒	สัตว์และผลิตภัณฑ์จากสัตว์	๑๗.๒	-๓.๘

ศูนย์สารสนเทศการเจรจาการค้าระหว่างประเทศ  
กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ  
๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๔

ที่มา: ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ โดยความร่วมมือจากกรมศุลกากร